

Protokół Nr III/10
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 13 grudnia 2010 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 14

Ad. 1

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Płóciennik, który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 14 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy.

W dalszej części powitał wszystkich zebranych. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. W wyniku głosowania „za” przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się 14 radnych.

Wobec powyższego Rada obradowała zgodnie z następującym planem:

1. Otwarcie III Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu wynikającego z uchwały budżetowej na 2010 rok z przeznaczeniem na finansowanie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zapytał czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu z poprzedniego posiedzenia. Następnie ze względu, iż nikt ze zgromadzonych nie wyraził takiej konieczności oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy zostały przyjęte 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W tym miejscu Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działań prowadzonych w okresie międzysesyjnym. Omawiając zrealizowane zadania podkreślił, iż na bieżąco prowadzone są prace związane z odśnieżaniem dróg i chodników. Ponadto nadmienił, iż zostały zakupione 3 dodatkowe pługi, z których jeden został już zamontowany na ciągniku gminnym natomiast dwa kolejne trafią w okolice Restarezewa i Brzykowa. Kontynuując dodał, iż usuwany jest również śnieg z dachów budynków gminnych. W tym miejscu zwrócił się do zebranych, aby zwracali uwagę mieszkańcom na konieczność usuwania sopli i śniegu z obiektów, a zwłaszcza tych, które znajdują się przy ulicy, czy też chodniku i mogą zagrażać

przechodniom. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż toczy się postępowanie dotyczące kwestii odwadniania gruntów w miejscowości Wola Kleszczowa. Dodatkowo wyjaśnił, iż przygotowywana jest również dokumentacja w celu zakończenia budowy wodociągu we wspomnianej powyżej miejscowości. Następnie podkreślił, iż podczas realizacji nitki wodociągowej Zawady-Zborów wyniknęło sporo problemów, które stwarzają zagrożenie konieczności zamknięcia dopływu wody dla mieszkańców tych i okolicznych wiosek. W dalszej części wyjaśnił, iż powstała konieczność podjęcia kolejnego kredytu w celu uregulowania pewnych zobowiązań do końca bieżącego roku. Dodatkowo zaznaczył, iż sytuacja finansowa gminy jest dość trudna, brakuje dość znacznej kwoty na wypłatę należnych wynagrodzeń dla nauczycieli. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy nadmienił, iż zostało zakupione wielofunkcyjne urządzenie, które w znacznym stopniu ułatwi prace osobom pomagającym rolnikom przy wypełnianiu wniosku. Następnie zaznaczył, iż konieczne jest wprowadzenie w najbliższym okresie pewnych oszczędności, aby zadania gminy były realizowane na bieżąco bez potrzeby korzystania z dodatkowych kredytów, jak to się obecnie dzieje, gdzie nie zostały uregulowane należności. Ponadto dodał, iż należy dopilnować wiele spraw formalnych i nie dopuścić do podobnych sytuacji, gdzie na wiele faktur wpływających do gminy nie zawarte zostały jakiegokolwiek umowy. W dalszej części wymienił kilka przykładów dotyczących wspomnianej sytuacji.

Następnie głos zabrała radna I. Mamzer, która zapytała o dalsze losy Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż podjęte zostały rozmowy odnośnie dalszego funkcjonowania tej placówki jednakże decyzja dotyczy konieczności zamknięcia Ośrodka Zdrowia. Wobec powyższego wystąpiliśmy o wykonanie dodatkowej ekspertyzy, aby chociaż na pewien czas budynek ten został dopuszczony do dalszego użytkowania. Następnie dodał, iż wydłużenie okresu działania tej jednostki pozwoli na wykonanie potrzebnej dokumentacji oraz środków na przeprowadzenie remontu. Ponadto wyjaśnił, iż nie zmienia to jednak konieczności przeniesienia na pewien czas Ośrodka Zdrowia w inne miejsce w celu przeprowadzenia prac związanych z modernizacją budynku. W dalszej części wymienił obiekty jakie brane są pod uwagę jako lokal zastępczy dla tej jednostki.

Ad. 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący porosił o zabranie głosu Pana Wiesława Karczmarka – Skarbnika Gminy, który poinformował, jakie w ostatnim czasie dochody wpłynęły do budżetu oraz jakie z tego tytułu nastąpiły zmiany w finansach gminy. Kontynuując szczegółowo omówił wprowadzone kwoty oraz zadania na jakie zostaną one wydatkowane. Ponadto podkreślił, iż wydatki realizowane z budżetu gminy muszą zostać udokumentowane umową dlatego też wspomniane wcześniej Przez Pana Wójta faktury nie zostaną uregulowane.

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił, iż działania związane z usuwaniem skutków powodzi prowadzone były przez Zakład Usług Komunalnych na przełomie maja i czerwca, a faktury do tej pory nie zostały zapłacone.

Następnie z uwagi na brak pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/8/10 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2010 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 5

W dalszej części jako pierwszy ponownie zabrał głos Pan Skarbnik, który udzielił wyjaśnień do kolejnego projektu uchwały. Zaznaczył, iż ujęty w niniejszym akcie kredyt wynika z uchwały budżetowej na 2010 rok i zaplanowany został w celu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz na finansowanie realizowanych inwestycji. Ponadto dodał, iż

po dokonaniu w ostatnim okresie zrealizowanego zadania powstała luka w budżecie, którą należy zbilansować poprzez zaciągnięcie kredytu.

W tym miejscu radny S. Rychlik wystąpił z pytaniem dotyczącym konkretnego terminu rozliczenia wspomnianego zadania oraz konsekwencji jakie powstaną kiedy to Rada Gminy nie podejmie niniejszej uchwały.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż rozliczenie zakończonej inwestycji nastąpiło w dniu 12 listopada, a skutkiem nie przyjęcia przez Radę decyzji pozwalającej na zaciągnięcie kredytu będzie luka w budżecie, czyli brak środków na realizację jakichkolwiek zadań i nie tylko.

Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, iż zarówno on jak i radni zostali na obecną chwilę „postawieni pod ścianą”, gdyż sytuacja finansowa gminy jest dość krytyczna. Ponadto celem uzupełnienia wyjaśnień do powyższych pytań wyjaśnił, iż nie podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały będzie skutkowało płaceniem wielu odsetek dużo wyższych niż te, które zostały zaproponowane do omawianego kredytu.

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak, który zapytał jak to się stało, że wiele zaplanowanych inwestycji nie zostało zrealizowanych, a w budżecie brakuje pieniędzy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy przedstawił kwotę planowanych w uchwale kredytów i pożyczek, zaznaczając, iż tylko część zobowiązań została podjęta, gdyż nie było wcześniej takiej konieczności. Ponadto dodał, iż gdyby zadanie związane z budową wodociągu było wcześniej rozliczone być może nie doszłoby do takiej sytuacji.

W tym miejscu Przewodniczący zauważył, iż z tego co się orientuje to pracownicy zajmujący się inwestycjami już dużo wcześniej informowali, iż pieniądze z dofinansowania nie wpłyną w tym roku. Ponadto dodał, iż niniejsza uchwała powinna być podjęta dużo wcześniej jeszcze przez Radę poprzedniej kadencji.

Z powyższymi uwagami nie zgodził się Pan Skarbnik, który wyjaśnił, iż kwestia sfinansowania zadania związanego z budową wodociągu była omawiana z pracownikami zajmującymi się tą inwestycją, jednakże cały problem był w tym, iż zbyt późno podjęto się rozliczenia tego przedsięwzięcia.

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił, iż osoby nadzorujące to zadanie nie zdają sobie sprawy z konsekwencji jakie mogą wyniknąć za nieterminowe rozliczenie wspomnianej inwestycji. Następnie poparł wypowiedź radnego J. Polaka zaznaczając, iż na 7 wykonanych dokumentacji na budowę dróg zrealizowana została tylko 1. W toku dalszej wypowiedzi omówił jeszcze kwestię budowy wodociągu w Ochlach, gdzie po zakończeniu prac droga stała się nieprzejezdna, a chodniki zostały położone przed wykonaniem przez mieszkańców przyłączy. Na zakończenie wyjaśnił, iż podobnych problemów w gminie jest bardzo wiele i należy systematycznie naprawiać wiele błędów, aby na nowo przywrócić ład i porządek.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie nad przedłożonym aktem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/9/10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu wynikającego z uchwały budżetowej na 2010 rok z przeznaczeniem na finansowanie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek została podjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę.

Następnie po wznowieniu obrad przed przystąpieniem do kolejnego punktu Przewodniczący udzielił głosu Pani Barbarze Karasińskiej – radnej powiatu łaskiego, która w kilku słowach wyraziła podziękowania za zakupiony sprzęt pomocny przy wypełnianiu rolnikom wniosków o płatności. Ponadto zaproponowała, iż w miarę możliwości na każdej sesji mogłaby przedstawiać informację o środkach jakie w danej chwili mogą pozyskiwać rolnicy.

W tym miejscu Wójt Gminy wyraził nadzieję, iż współpraca z Panią B. Karasińską będzie

układała się bardzo dobrze, co przyniesie wiele korzyści rolnikom. Ponadto dodał, iż na wiosnę oferowana będzie bezpłatna pomoc przy wypełnianiu wniosków na płatności bezpośrednie do gruntów rolnych i nie tylko, a także przekazywane będą na bieżąco informacje dla wszystkich mieszkańców odnośnie możliwych do pozyskania funduszy unijnych.

Ad. 6

W dalszej części obrad Przewodniczący z uwagi na to, iż niniejszy punkt dotyczył ustalenia pensji dla Wójta Gminy zaproponował wysokość składników składających się na to wynagrodzenie.

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak poprosił o przedstawienie wysokości wynagrodzenia poprzedniego Wójta Gminy, aby mieć odniesienie do proponowanych kwot.

Wobec powyższego Skarbnik Gminy wymienił stawki składników składających się na pensję poprzedniego Wójta.

Następnie Przewodniczący w kilku słowach uzasadnił swoją decyzję odnośnie zaproponowanych składników wynagrodzenia Wójta Gminy.

W dalszej części głos zabrał radny R. Bruzda popierając, swego przedmówcę zgadzając się z tym, iż warto zainwestować kilka tysięcy w pensję Pana Wójta, aby mógł pozyskać dla gminy kilkaset tysięcy bądź kilka milionów złotych.

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/10/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 7

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie wniosków oraz zapytań.

Jako pierwszy wystąpił radny J. Polak z pytaniem dotyczącym remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie oraz poprosił o podjęcie jak najszybszych działań w kierunku wykonania dokumentacji oraz uzyskania niezbędnych pozwoleń na modernizację tego obiektu. Ponadto zaapelował o przedłużenie, na ile tylko to możliwe funkcjonowanie tej placówki.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy nadmienił, iż tak jak już wcześniej wspomniał najważniejszą kwestią na obecną chwilę jest uzyskanie zezwolenia na dalsze funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia. Następnie wyjaśnił, iż kolejny problem stanowi znalezienie budynku zastępczego na okres remontu. Ponadto zadeklarował, iż dołoży wszelkich starań, aby modernizacja Ośrodka Zdrowia w Brzykowie została zakończona przed końcem przyszłego roku. W toku dalszej wypowiedzi, iż omawiane zadanie jest zadaniem priorytetowym, a kolejnym równie ważnym przedsięwzięciem będzie budowa Przedszkola w Widawie.

W dalszej części jako kolejny głos zabrał radny R. Bruzda, który na wstępie swego wystąpienia nadmienił, iż na poprzedniej sesji Rada Gminy zatwierdziła uchwałą statut powołanej gminnej jednostki usług komunalnych, który nie był wcześniej dostarczony radnym. Kontynuując wyjaśnił, iż wstrzymał się od głosowania, gdyż nie miał możliwości zapoznać się z treścią wspomnianego aktu. Następnie zaznaczył, iż dopiero po przeanalizowaniu tego dokumentu składa wniosek o preredagowanie statutu gminnej jednostki usług komunalnych. Kontynuując wymienił kilka zapisów zawartych we wspomnianym akcie, z którym się nie zgadza. W toku dalszego wystąpienia radny R. Bruzda zgłosił kolejny wniosek dotyczący zmobilizowania kierownika powyżej wspomnianej jednostki do przedstawienia możliwości obniżenia stawek za dostarczanie wody i odbiór ścieków. Następnie zaznaczył, iż wykazie mienia stanowiącego kolejny załącznik do aktu powołującego gminną jednostkę usług komunalnych znajduje się kilka pozycji, które zostały już zamortyzowane. Wobec powyższego następną konkluzja radnego R. Bruzdy dotyczyła

dokonania przez kierownika wspomnianej jednostki analizy wykazu posiadanego mienia oraz podjęcie decyzji w kwestii zamortyzowanych urządzeń i przedstawienia jej Radzie wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi ujętej w powyższym wykazie pozycji „pozostałe wyposażenie”. Wobec powyższego głos zabrał Skarbnik Gminy, który wyjaśnił, iż statut po sporządzeniu i zatwierdzeniu został skierowany do nadzoru, który zadecyduje o tym, czy został on poprawnie wykonany, czy też nie. Ponadto dodał, iż we wspomnianym akcie w każdej chwili będzie można dokonać zmian. Następnie odnośnie pozycji znajdujących się w wykazie mienia jednostki usług komunalnych Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż pomimo tego, że zostały one zamortyzowane nadal są używane.

Następnie dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż zarówno statut Urzędu Gminy oraz gminnej jednostki usług komunalnych zostanie dokładnie przeanalizowany i zostaną dokonane stosowne zmiany, które uprzednio rozpatrzą komisje Rady Gminy. Ponadto dodał, iż modyfikacji ulegną również zakresy prac pracowników ponieważ obecnie za jedną sprawę odpowiada kilka osób, a tak być nie powinno wobec czego zostanie wprowadzona jednoosobowa odpowiedzialność za konkretny proces.

Jako kolejna głos zabrała radna I. Mamzer, która zwróciła się z prośbą do radnych aby dokonali dokładnej analizy projektu budżetu na 2011 rok przed najbliższym posiedzeniem Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, gdyż należy wyjaśnić kwestię nieuwjęcia w tym dokumencie, a w szczególności w wydatkach na realizację przedsięwzięć z funduszu sołeckiego 4 sołectw: Wielkiej Wsi A, Wielkiej Wsi B, Siemiechowa i Klęcza. Ponadto poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi na dokumentacje zaplanowane zostały do sporządzenia z funduszy sołeckich, których być może gmina nie będzie w stanie zrealizować.

Wobec powyższej prośby ustosunkował się Wójt Gminy, który przyznał, iż poruszona przez przedmówczynię kwestia jest bardzo istotna dlatego też poprosił sołtysów, którzy nie wykorzystali jeszcze w pełni środków z funduszu sołeckiego, aby po zakończeniu obrad pozostali jeszcze na sali w celu uzgodnienia dalszej realizacji zaplanowanych zadań.

W dalszej części Przewodniczący Rady w imieniu Pani Krystyny Partyczyńskiej – Dyrektora Publicznego Przedszkola zaprosił radnych na uroczystość z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 8

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Edward Mroziński – Prezes Stowarzyszenia Sołtysów, który poinformował, iż Zarząd Stowarzyszenia wyraził wolę, aby część posiadanych funduszy tj. kwotę 800 zł przekazać na organizowaną wigilię samorządową stając się współorganizatorem. W dalszej części odwołując się do wypowiedzi z poprzedniej sesji radnego powiatowego A. Kucpra, iż zaczyna się nowa demokracja zaznaczył, iż zarówno w imieniu swoim jak i pozostałych sołtysów życzył współpracy z obecnym Wójtem na takim samym poziomie na jakim układała się ona z poprzednim przedstawicielem gminy.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy dziękując za wsparcie finansowe zaoferowane przez sołtysów w organizację wigilii samorządowej. Kontynuując nadmienił, iż od przyszłego roku organizowany opłatek dla osób samotnych nie będzie dotyczył tylko podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ale wszystkich ludzi samotnych z terenu całej naszej gminy, a takich osób jest bardzo dużo. W toku dalszej wypowiedzi nawiązując do słów swego przedmówcy dotyczących modelu władzy w naszej gminie oraz współpracy ze Stowarzyszeniem Sołtysów zaznaczył, iż bardzo zależy mu na utrzymaniu jak najlepszych stosunków z sołtysami jak również radnymi, a przede wszystkim z mieszkańcami. Na zakończenie swego wystąpienia złożył wszystkim zgromadzonym oraz za pośrednictwem sołtysów również mieszkańcom całej gminy życzenia świąteczne.

Następnie głos zabrał radny powiatowy A. Kucper, który zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Gminy, czy prawdą jest to, że gmina zadłużona jest na około 8 mln. zł. Następnie po

uzyskaniu odpowiedzi, w której Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jest to prawda, a z kolei Wójt Gminy sprostował, iż zadłużenie to wynosi 8,5 mln zł zapytał na jaką kwotę opiewa budżet gminy.

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż gmina posiada budżet w granicach 19-20 mln zł.

Następnie radny powiatowy A. Kucper poinformował, iż powiat łaski dysponując budżetem w granicach 40 mln zł posiada zadłużenie na niecałe 5 ml. zł zaznaczył, iż powyżej przytoczone sytuacje świadczą o jakości polityki prowadzonej przez przedstawicieli tych organów. W toku dalszej wypowiedzi zauważył, iż na obecną chwilę Komisja Rewizyjna została postawiona przed bardzo trudnym zadaniem, a mianowicie podjęciem decyzji o udzieleniu absolutorium skoro na jaw wychodzi tak wiele uchybień. Następnie zwrócił się z kolejnym pytaniem do Skarbnika Gminy odnośnie naliczania wyrównań do wynagrodzeń dla nauczycieli, a mianowicie czy zostały one prawidłowo naliczone.

Odpowiadając na powyższe Skarbnik wyjaśnił, iż po kontroli z Regionalnej Izby Obrachunkowej okazało się, iż część tych dodatków została nieprawidłowo naliczona, albo zbyt mała, albo zbyt wysoka kwota została uwzględniona. Następnie dodał, iż nie są to zbyt drastyczne sumy i nie wprowadzą zbyt dużych zmian w budżecie.

W dalszej części Pan A. Kucper zwracając się do Wójta Gminy zasugerował aby, doszło do rozmów między władzami powiatu i naszej gminy w kwestii własności dróg oraz rozważyć możliwość zamiany niektórych z nich, co byłoby z pewnością korzystne dla obu stron. W toku dalszego wystąpienia zwracając się do Przewodniczącego Rady wyraził zdziwienie, związane z ustalonym wynagrodzeniem Wójta Gminy, które jego zdaniem mogło pozostać na takim samym poziomie z uwzględnieniem kilkuprocentowej inflacji. Na zakończenie swego wystąpienia odniósł się do wypowiedzi Pana E. Mrozińskiego, a mianowicie przedstawił interpretację słowa „równouprawnienie” w takim sensie w jakim on to rozumie.

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Gminy w temacie zadłużenia oraz wydatków realizowanych z budżetu gminy podkreślając, iż po dokonaniu dokładnej analizy będą przedstawione bardziej szczegółowe informacje o realnym stanie finansowym gminy. Kontynuując nadmienił, iż w kwestii zamiany dróg nie widzi żadnych przeciwwskazań, aby po dokonaniu dokładnego rozeznania i zaciągnięciu opinii przedłożyć Zarządowi Dróg ewentualne propozycje.

Jako kolejny wystąpił Pan Maciej Michalski – sołtys miejscowości Wola Kleszczowa, który poprosił o przedstawienie ogólnej kwoty budżetu gminy, a następnie kwot wydatków na służbę zdrowia, opiekę społeczną i rolnictwo.

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy poinformował, iż dochody budżetu gminy na 2010 rok określone zostały na kwotę około 20 mln zł, w której zawarte zostały środki na oświatę na kwotę ponad 8 mln zł. Następnie zaznaczył, iż w zakres rolnictwa wchodzi infrastruktura w postaci budowanych wodociągów i kanalizacji, natomiast wydatków ściśle związanych z pojęciem rolnictwo gmina nie może ponosić. Kontynuując wyjaśnił, iż środki wydatkowane na opiekę społeczną jest to kwota ponad 3,5 mln zł, z czego około 2,4 mln zł przeznaczonych jest na wypłatę świadczeń rodzinnych natomiast pozostała część przeznaczana jest na utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej oraz na wypłatę zasiłków stałych i okresowych. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż na opiekę zdrowia nie jest przeznaczana zbyt duża kwota gdyż działające na terenie gminy Ośrodki Zdrowia mają pozawierane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na zakończenie odniósł się do wypowiedzi Pana A. Kucpra zwracając uwagę, iż poręczenie jakie zostało udzielone szpitalowi również wchodzi w skład zadłużenia powiatu.

W odpowiedzi na powyższą sugestię radny A. Kucper zgodził się z uwagą Pana Skarbnika dodając, iż powiat poręczył jedynie na kwotę 3,5 mln zł.

W tym miejscu głos zabrał ponownie Wójt Gminy nadmieniając, iż przedstawione kwoty dają zestawienie, a mianowicie powiat zadłużony na kwotę około 5 mln zł, a gmina na ponad

8 mln zł. Ponadto zaznaczył, iż w powyżej przedstawionej sumie zobowiązań nie ujęte zostały jeszcze nieuregulowane płatności za wystawione faktury.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Panu Romanowi Pisarskiemu – sołtysowi miejscowości Brzyków, który zwrócił się z prośbą o bardziej szczegółowe nadzorowanie inwestycji, zwłaszcza tych, których realizacja dotowana jest ze środków unijnych.

Jako kolejna wystąpiła Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która podziękowała za wsparcie finansowe akcji pn. „Gwiazdka dla wszystkich dzieci”.

Następnie głos zabrał Pan Zenon Jażdżyk – sołtys miejscowości Wincentów, który złożył prośbę dotyczącą posadowienia wiatraków prądotwórczych w Przyborowie.

Odpowiedzi na zgłoszoną petycję udzielił Wójt Gminy zaznaczając, iż taka możliwość będzie rozważana, jednakże brana będzie pod uwagę jedynie inwestycja związana z montowaniem nowych wiatraków. Ponadto pokrótce przedstawił przybliżony koszt takiego przedsięwzięcia oraz warunki jego lokalizacji.

W dalszej części głos zabrała Pani Danuta Fertlińska – sołtys miejscowości Górki Grabińskie, która zapytała o możliwość wprowadzenia korekty do projektu Północ-Południe, a mianowicie umiejscowienia przystanku autobusowego w miejscu, w którym znajdował się poprzednio, przed modernizacją drogi.

Następnie radny R. Bruzda złożył wniosek dotyczący zmian we wspomnianym powyżej projekcie, który jego zdaniem posiada takie wady jak:

- brak chodnika po południowej stronie drogi prowadzącego od drogi łączącej południową część wsi Ligota do przystanku PKS;
- po południowej stronie drogi na wysokości zatoczki przystankowej znajduje się obniżenie terenu w nowo wybudowanej drodze, w którym permanentnie stoi woda. Brak jest jakiegokolwiek odpływu, a przejeżdżające pojazdy chlapią wodą oczekujących na autobus;
- prośba o kontakt z projektantem w celu rozstrzygnięcia i uzgodnienia możliwych rozwiązań w zgłoszonych problemach.

Ad. 9

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął III posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Ireneusz Płóciennik